
Projekto pavadinimas

Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės ir Joensuu (Suomija) 

regiono vietos veiklos grupės bendradarbiavimo stiprinimas

Paramos gavėjas Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupė

Projekto sutarties numeris Nr. 2004-LT0008-NVO-1EEE/NOR-02-105

Projekto trukmė 12 mėnesių.

Projekto vertė 144.752,00 Lt

Skirta paramos suma 130.269,00 Lt

Projekto tikslai

Bendras tikslas - sudaryti prielaidas Joniškio rajono kaimo gyventojams 

spręsti kaimui aktualias gyvenimo kokybės kaime ir kaimo ekonomikos 

įvairinimo problemas, atskleidžiant vietos bendruomenių vaidmenį ir 

galimybes įtakoti kaimo plėtrą. Projekto tikslas - vystyti Joniškio rajono 

partnerystės vietos veiklos grupės ir Joensuun (Suomija) regiono vietos 

veiklos grupės bendravimą ir bendradadrbiavimą siekiant aktyvinti 

kaimo gyventojų įsitraukimą į visuomeninę veiklą per VVG.

Projekto metu vykdomos veiklos

1. Mokymai.

2. Internetinės svetainės sukūrimas ir įdiegimas, informacijos teikimas 

joje.

3. Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės ir Joensuun 

(Suomija) regiono vietos veiklos grupės bendradarbiavimo stiprinimo 

vizitai.

4. Projekto veišinimas.4. Projekto veišinimas.

5. Informacijos parengimas.

6. Projekto administravimas, įgyvendinimas, auditas.  

Problemos, kurias norima spręsti 

vykdomu projektu

Kaimo gyventojai sunkiai įsijungia į jiems neįprastą veiklą, neturi 

gebėjimų ir nerodo iniciatyvos spręsti kaimui aktualias gyvenimo 

kokybės kaime ir kaimo ekonomikos įvairinimo problemas. Norint 

pasinaudoti ES gauta parama ir išspręsti daug kaimą kamuojančių 

problemų, yra būtina tam tikras Joniškio rajono kaimiškosios dalies 

visuomenės prengimas: paskatinti dalyvauti kaimo bendruomenių ir 

VVG veikloje, prodyti, kokią realią naudą jų gyvenamajai vietovei gali 

atnešti projektų rengimas, per mokymo veiklas paskatinti vietos 

gyventojų iniciatyvumą. Minėta problema nukreipta į infrastruktūros 

vystymą ir kūrimą kaime.
Projekto tikslinės grupės Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės nariai

Projekto dalyviai 55 asmenys



Laukiami rezultatai

Institucinių gebėjimų ir amterialinės bazės sustiprinimas.projekto 

įgyvendinimas prisidės prie jį įgyvendinančios Joniškio VVG stiprėjimo 

projekto srityje. Projekto metu įgyta materialinė bazė sudarys tinkamas 

sąlygas administracinei ir pagrindinei organizacijos veiklai vykdyti, kuri 

taip pat susijusi su šiame projekte sprendžiamomis problemomis. 

Įsigytos ryšio ir komunikavimo priemonės (kompiuteriai), internetinė 

svetainė, kompiuterinė įranga, sudarys galimybes komunikuoti tarp 

VVG narių, gauti ir apsikeisti informacija, bendrauti su užsienio 

partneriais. Planuojama, kad tarptautinio vizito į užsienį metu bus 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Joniškio rajono partnerystės 

vietos veiklos grupės. Išleista informacija padės atskleisti Joniškio VVG 

rajono veiklos perspektyvas ir naudą rajono gyventojams ir tai 

paskatins jų aktyvumą. Projekto metu parengta informacija paskatins 

visuomenės narius palaikyti ryšius ir plėsti bendradarbiavimą su 

užsienio partneriais. Į kaimo bendruomenių veiklą įsijungs nuo 15 iki 25 

naujų narių.


